contratadas  e  custeadas  por  seus  potenciais  beneficiários  ou  requerentes  privados,
conforme estabelece o inciso II do artigo 33 da Lei Federal nº 13.465/2017.

Através do cadastro socioeconômico realizado pela Secretaria Municipal de Habitação –
SEHAB foi possível identificar a renda salarial familiar de 227 (duzentas e vinte e sete)
famílias que residem no Núcleo Residencial Jardim Santa Mônica – 1ª Fase. 

Com base no salário mínimo federal vigente, verificou-se que:

• 215 (duzentas e quinze) famílias possuem renda salarial mensal inferior a 05 (cinco)
salários  mínimos,  representando  94,71%  (noventa  e  quatro  inteiros  e  setenta  e  um
centésimos por cento) da população;

• 12 (doze) famílias possuem renda salarial mensal superior a 05 (cinco) salários mínimos,